
1 

 

Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 29.01.2008 

USNESENÍ č. 1/08/ZK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 117/06/ZK, 136/06/ZK a 174/06/ZK 

a  s o u h l a s í  

posunutím termínu plnění pro usnesení č. 48/07/ZK z 11/2007 na 04/2008. 

USNESENÍ č. 2/08/ZK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje. 

USNESENÍ č. 3/08/ZK 

Majetkoprávní operace - koupě pozemku v k.ú. Lomnice nad Popelkou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) koupi p.p.č. o výměře 381 m2, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. Lomnice nad 

Popelkou, obec Lomnice nad Popelkou, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního 

pracoviště Semily, od paní Jany Motejlkové, bytem Semily, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 120.000 Kč (slovy: jednostodvacettisíckorunčeských), 

b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Střední škola, Lomnice nad 

Popelkou, Antala Staška 213, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily. 

USNESENÍ č. 4/08/ZK 

Majetkoprávní operace -  prodej: 

1 )       pozemku v k.ú. Desná III 

2 )       nemovitostí v k. ú. Vratislavice nad Nisou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1 ) prodej p.p.č. o výměře 41 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem  

č. 587-18/2007 ze dne 18.5.2007, nacházející se v k.ú. Desná III, obec Desná, paní Janě 

Heřmanské, bytem  Mladá Boleslav, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 4.223 Kč; (slovy: čtyřitisícdvěstědvacettřikorunčeských), 

2 ) prodej p.p.č.  výměře 2365 m2, ostatní plocha, způsob využití sportoviště a rekreační 

plocha, nacházející se v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obec Liberec, a evidované na listu 

vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně venkovních úprav, tj. tenisových 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.01.2008 

 2  

kurtů, zpevněné plochy ze zámkové dlažby, oplocení vjezdových vrat, kobky pro osazení 

plynové kotelny, přístřešku na kotelně, opěrných zdí v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obec 

Liberec, Ing. Pavlu Kučerovi, bytem Liberec 15 a Janě Kučerové, bytem 

Liberec 6, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.350.000 Kč (slovy: 

dvamilionytřistapadesáttisíckorunčeských). 

USNESENÍ č. 5/08/ZK 

Majetkoprávní operace - darování nemovitostí v k.ú. Lindava 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování budovy bez čp/če na st.p.č. (LV: , způsob využití garáž a budovy bez čp/če na st.p.č. 

 (LV: ), způsob využití garáž, nacházejících se v k.ú. Lindava, obec Cvikov, a evidovaných na 

listu vlastnictví  u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Cvikov , se sídlem Náměstí 

Osvobození 63, 471 54  Cvikov, IČ 00260410, účetní hodnota daru činí 40.495,90 Kč (slovy: 

čtyřicettisícčtyřistadevadesátpětkorunčeských, 90 hal.). 

USNESENÍ č. 6/08/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/08 - projekt Regionální systém environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého kraje - použití prostředků na předfinancování 

projektu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/08, kterým se navyšují zdroje rozpočtu kraje na rok 2008 

prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje  

o celkovou částku 1.347.104,12 Kč a výdaje kapitoly 92308 rozpočtu kraje o celkovou částku 

1.347.104,12 Kč - projekt Regionální systém environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Libereckého kraje 

a ) na náklady spojené s podporou projektu ve výši 309.091,12 Kč a zálohy dotací přiznané 

partnerským organizacím v roce 2007 v celkové výši 923.013,00 Kč; v členění dle důvodové 

zprávy 

b ) jako další záloha pro partnerské organizace projektu v celkové výši 115.000,00 Kč následovně: 

-  Společnost pro Jizerské hory, o.p.s., U Jezu 10, 460 01 Liberec, IČ 25916751 - 50.000,00 Kč 

-  Středisko ekologické výchovy Český ráj, Sedmihorky 72, 511 01 Turnov, IČ 75041332  

- 30.000,00 Kč 

-  Mateřské a dětské centrum Maják, U Školky 579, 468 41 Tanvald, IČ 26533570 - 5.000,00 Kč 

-  Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, Česká Lípa, Náměstí 

Osvobození 297, 470 34, IČ 00360198 - 30.000,00 Kč. 

USNESENÍ č. 7/08/ZK 

Revokace části B) usnesení č. 1059/07/RK - vklad obchodního podílu NELI servis, s.r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění 

o zvýšení základního kapitálu společnosti upsáním nové akcie takto: 

1 . jediný akcionář v působnosti valné hromady rozhodl o zvýšení základního kapitálu společnosti  

z částky 815,363.953,- Kč na částku 816,363.953,- Kč, tedy o částku 1,000.000,- Kč přičemž se 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.01.2008 

 3  

nepřipouští upisování akcií nad částku zvýšení základního kapitálu, 

2 . bude upisován 1 (slovy jeden) kus kmenové akcie v listinné podobě znějících na jméno  

o jmenovité hodnotě jedné akcie 1 000 000,- Kč (slovy jeden milion korun českých), 

3 . předmětem nepeněžitého vkladu je obchodní podíl jediného akcionáře ve společnosti NELI 

servis, s.r.o. se sídlem v Liberci 1, Klášterní 954/5, PSČ 460 01, IČ 250 28 138 

4 . hodnota vkládaného obchodního podílu je 12 444 000,- Kč (slovy dvanáct milionů čtyři sta 

čtyřicet čtyři tisíce korun českých) dle znaleckého posudku č.180-90/07 ze dne 22.10.2007 

zpracovaného znalcem Ing. Jiřím Charuzou 

5 . Zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem je v důležitém zájmu společnosti, a to z toho 

důvodu, že nejde o převod obchodního podílu, ale o vklad obchodního podílu do základního 

kapitálu, 

6 . ve smyslu § 203 odst.2 písm. d) ObchZ bude upisovaná akcie nabídnuta předem určenému 

zájemci, kterým je Liberecký kraj jakožto jediný akcionář, 

7 . akcie stejné nominální hodnoty zajišťují majitelům stejná práva, pokud ze zákona nebo ze 

stanov společnosti nevyplývá něco jiného, 

8 . nově vydaná akcie bude podle § 204 odst.5 ObchZ upsána jediným akcionářem ve smlouvě  

o upsání akcie, kterou uzavře společnost se svým jediným akcionářem, a to ve lhůtě 14 dnů od 

doručení písemného návrhu na uzavření smlouvy o upsání akcie s tím, že tento písemný návrh 

na uzavření smlouvy o upsání akcie bude představenstvem společnosti doručen jedinému 

akcionáři do jeho sídla ve lhůtě 14 dnů od právní moci rozhodnutí o zápisu rozhodnutí jediného 

akcionáře o zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku s tím, že rozdíl mezi částkou, 

kterou znalec ocenil předmět vkladu a částkou, která se započítává na vklad do základního 

kapitálu, tedy částka 11,444.000,- Kč bude emisní ážio Za tento vklad se vydá 1 kus kmenové 

akcie na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 1,000.000,- Kč, 

9 . místem pro upisování akcie bude sídlo jediného akcionáře na adrese U Jezu 642/2a, Liberec, 

10. jediný akcionář je povinen splatit vklad do 20 dnů od právní moci rozhodnutí o zápisu 

rozhodnutí jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku a místem 

splacení nepeněžitého vkladu bude sídlo jediného akcionáře na adrese U Jezu 642/2a, Liberec, 

11. Liberecký kraj se sídlem v Liberci II, Nové Město, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, IČ 708 91 508 

jakožto vkladatel uzavře s Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. v Liberci I, Husova 10, IČ 272 83 

933 jakožto nabyvatelem smlouvu o vkladu obchodního podílu, 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 8/08/ZK 

Revokace usnesení č. 1061/07/RK - vklad obchodního podílu NELI servis, s.r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vkladu svého obchodního podílu ve společnosti NELI servis, s.r.o. do společnosti  Krajská 

nemocnice Liberec, a.s. se sídlem v Liberci I, Staré Město, Husova 10, PSČ 460 01, IČ 272 83 933, 

jejímž je Liberecký kraj jediným akcionářem s tím, že Liberecký kraj jakožto vkladatel ručí za 

závazky, které vkladem obchodního podílu přecházejí, 

a  s c h v a l u j e  

1 . že hodnota převáděného obchodního podílu je 12 444 000,- Kč (slovy dvanáct milionů čtyři sta 

čtyřicet čtyři tisíce korun českých) dle znaleckého posudku č.180-90/07 ze dne 22.10.2007 

zpracovaného znalcem Ing. Jiřím Charuzou, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.01.2008 

 4  

2 . že vkladem obchodního podílu se zvýší základní kapitál Krajské nemocnice Liberec, a.s. se 

sídlem v Liberci I, Husova10, IČ 272 83 933 z částky 815,363.953,- Kč na částku 816,363.953,- 

Kč, tedy o částku 1,000.000,- Kč s tím, že rozdíl mezi částkou, kterou znalec ocenil obchodní 

podíl a částkou, která se započítává na vklad do základního kapitálu společnosti, tedy částka 

11,444.000,- Kč bude emisní ážio. Za tento vklad se vydá 1 kus kmenové akcie na jméno  

v listinné podobě o jmenovité hodnotě 1,000.000,- Kč, 

3 . že Liberecký kraj jakožto převodce uzavře s Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. jakožto 

nabyvatelem smlouvu o vkladu obchodního podílu, 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 9/08/ZK 

Projektový záměr - Snížení energetických nákladů v pavilonu A v DL Cvikov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

spolufinancování podílu žadatele v projektu "DL Cvikov- realizace úspor energie v pavilonu A"  

z rozpočtu Libereckého kraje v celkovém objemu maximálně 10 000 000,- Kč v časovém rozdělení 

na roky 2008, 2009 a 2010 dle důvodové zprávy, za předpokladu, že na tento projekt bude 

poskytnuta dotace z OPŽP. 

USNESENÍ č. 10/08/ZK 

Souhlas zřizovatele s nákupem vozidla na úvěr pro Centrum intervenčních   

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nákup ojetého osobního vozidla formou úvěru na úhradu kupní ceny pro příspěvkovou organizaci 

Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

70868476, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 11/08/ZK 

Vyhlášení grantových programů resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu na rok 

2008 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení grantových programů resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu pro rok 2008: 

G - 11 - Podpora kultury v Libereckém kraji a G - 13 - Podpora propagace cestovního ruchu 

Libereckého kraje s orientací na nové trhy - Rusko, Ukrajina. 

USNESENÍ č. 12/08/ZK 

Souhlas zřizovatele s nákupem vozidla na úvěr pro Střední školu hospodářskou a lesnickou, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nákup ojetého osobního vozidla formou úvěru na úhradu kupní ceny pro příspěvkovou organizaci 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, v souladu se zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění  pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy. 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.01.2008 

 5  

USNESENÍ č. 13/08/ZK 

Zřizovací listina Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úplné znění zřizovací listiny Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2009 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o zápis 

Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace, a o výmaz Integrované střední školy, Turnov, Alešova 1723, příspěvková organizace,  

a Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace,  

z rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 03. 2008 

USNESENÍ č. 14/08/ZK 

Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z programu 10 - podpora projektů v resortu 

školství Grantového fondu Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Výzvu k předkládání žádostí o dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje pro program G-10. 

USNESENÍ č. 15/08/ZK 

Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z programu 14 - podpora tělovýchovy  

a sportu Grantového fondu Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Výzvu k předkládání žádostí o dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje pro program G-14. 

USNESENÍ č. 16/08/ZK 

Návrh na volbu přísedících Krajského soudu Ústí nad Labem - pobočka v Liberci 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

na návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Petra Skokana: 

pana Vladimíra Včeliše přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem - pobočka v Liberci. 

USNESENÍ č. 17/08/ZK 

Písemné informace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a ) Rozpočtová opatření přijatá v závěru roku 2007 

b ) Zpráva o činnosti Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu panem Ing. Pavlem Brandou  

za období říjen až prosinec 2007 

c ) Novela Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje 

d ) Informace o stavu zaměstnanosti 11/2007 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.01.2008 

 6  

e ) Zápis z 21. zasedání Rady Asociace krajů České republiky konaného dne 7. 12. 2007 v Hradci 

Králové 

f ) Změna Zásad pro přidělení dotací z grantového fondu Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 30. 1. 2008  

Vyhotovila: Lenka Tůmová 

……………………………………. ……………………………………. 
Petr Skokan Ing. Karel Dolejší 

hejtman statutární náměstek hejtmana 


